
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 41 DEL 15-06-2021
N. Reg.Gen. 346 del 15-06-2021

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER EVENTI NATALIZI
PROPOSTI DAI COMUNI DELLA REGIONE LAZIO NEL PERIODO 8
DICEMBRE 2020 - 7 GENNAIO 2021 - APPROVAZIONE RENDICONTO
MANIFESTAZIONE "NOTE DI NATALE"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA
VISTA la deliberazione dell’ufficio di presidenza della Regione Lazio n° 152 del 11
novembre 2020 avente ad oggetto: «Programma per la concessione di contributi
economici a sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla
lotta alla povertà e all’emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al
sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7
gennaio 2021.»;

VISTA la richiesta di contributo ns. prot. 6993 del 21/11/2020 indirizzato a Consiglio
regionale del Lazio - Segreteria generale - Ufficio “Cerimoniale, Eventi e Contributi”;

DATO ATTO che con deliberazione dell’ufficio di presidenza della Regione Lazio n° 164
del 2 dicembre 2020 avente ad oggetto “Programma per la concessione di contributi
economici a sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla
lotta alla povertà e all’emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al
sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7
gennaio 2021. Approvazione graduatoria di merito”

VISTA la scheda di progetto;

VISTA la relazione illustrativa;

VISTA la delibera di G.C. del 21/11/2020 con la quale è stata approvata l’iniziativa

PRESO ATTO che, i SOGGETTI ATTUATORI della manifestazione sono il Comune di
Borbona e la Proloco di Borbona;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


CONSIDERATO che le attività previste sono state realizzate dal Comune di Borbona ed in
parte dalla Proloco di Borbona;

VISTE le fatture:
- Fattura n. 2 del 11/01/2021 Ditta Focaroli Angelo per un importo di € 610,00 iva
compresa
- Fattura n. 15 del 12/01/2021 Ditta Ferella Angelo per un importo di € 2.440,00 IVA
compresa
- Fattura n. 378 del 07/12/2020 Ditta Ferella Angelo per un importo di € 122,00 IVA
compresa;
- Documento di vendita n. 779 del 06/12/2021 ditta Clarice Renata per un importo di €
27,50 IVA compresa;
- Documento di vendita n. 780 del 07/12/2021 ditta Clarice Renata per un importo di €
19,50 IVA compresa;
- Documento di vendita della Società Leroy Merlin s.r.l. per un importo di € 41,17 IVA
compresa;
presentate e pagate dalla Proloco di Borbona relative alle spese sostenute per la
realizzazione dell’iniziativa, allegate alla presente per una spesa complessiva di €
3.260,17 IVA compresa;

VISTE le determine di impegno:
Uff. amministrativo n. 64 del 31/12/2020 in favore di Stark s.r.l;
Uff. amministrativo n. 71 del 31/12/2020 in favore di AN BROKER;
Uff. amministrativo n. 65 del 10/12/2020 in favore di GRAPHIDEA;
Uff. Tecnico n. 239 del 15/12/2020 in favore di Giorgi Francesco;
Uff. Tecnico n. 237 del 15/12/2020 in favore di Di Muzio Legnami s.n.c.;

VISTE le determine di liquidazione:
Uff. amministrativo n. 6 del 18/01/2021 in favore di Stark s.r.l;
Uff. amministrativo n. 5 del 18/01/2021 in favore di AN BROKER;
Uff. amministrativo n. 4 del 18/01/2021 in favore di GRAPHIDEA;
Uff. Tecnico n. 29 del 18/01/2021 in favore di Giorgi Francesco;
Uff. Tecnico n. 28 del 18/01/2021 in favore di Di Muzio Legnami s.n.c.;

VISTE le fatture:
Fattura 107 del 18/12/2020 per un importo di € 10.980,00 IVA inclusa Società Stark
s.r.l;
Fattura 405 del 29/12/2020 per un importo di € 610,00 IVA inclusa Ditta
GRAPHIDEA;
Fattura 1 del 15/01/2021 per un importo di € 1.000,00 IVA inclusa Ditta Giorgi
Francesco;
Fattura 1 del 15/01/2021 per un importo di € 1.100,00 IVA inclusa Società Di Muzio
Legnami s.n.c.;
Polizza n. A23/23/027079 per un importo di € 1.000,00 IVA inclusa Società AN
BROKER;
Fattura n. 1 del 29/01/2021 per un importo di € 104,00 IVA inclusa Ditta GPDesign;
spese gestione personale utilizzato per l’evento per un importo complessivo €
1.980,00;

VISTI:
Mandato n. 69 del 21/01/2021 in favore di Stark s.r.l;
Mandato n. 68 del 21/01/202in favore di AN BROKER;
Mandato n. 67 del 21/01/202 in favore di GRAPHIDEA;
Mandato n. 143 del 04/02/2021 in favore di Giorgi Francesco;



Mandato n. 70 del 21/01/202in favore di Di Muzio Legnami s.n.c.;
la ricevuta di pagamento dell’economo comunale n. 4 del 29/01/2021 in favore della
Ditta GPDesign;

pagati dal Comune di Borbona relative alle spese sostenute per la realizzazione
dell’iniziativa, allegate alla presente per una spesa complessiva di € 16.774,00 IVA
compresa;

DETERMINA

Di approvare le spese sostenute e anticipate dalla Proloco di Borbona inerenti alla-
manifestazione denominata “Note di Natale” per un importo di € 3.260,17 IVA
compresa;

Di approvare le spese sostenute e anticipate dal Comune di Borbona inerenti alla-
manifestazione denominata “Note di Natale” per un importo di € 16.774,00 IVA
compresa

Di approvare il rendiconto finale della spesa effettivamente occorsa per un importo-

totale di € 20.034,17 comprendente:

€ 3.260,17 quale rimborso spese sostenute dalla Proloco di Borbona;
1.€ 16.774,00 quale spese sostenute dal Comune di Borbona per la
2.realizzazione dell’evento.

Di approvare l’allegato A richiesta erogazione contributo, la relazione dettagliata del-
programma delle iniziative realizzate, i giustificativi di spesa e di pagamento;

Di dare atto che la presente determinazione:-

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
1.

Va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
2.

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il settore amministrativo.
3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 15-06-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 17-06-
2021 R.A. n. 490.

Borbona, 17-06-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


